
Název bodu/ materiálu Bod Rady/předsednictva  č. 

 

Návrh Programu bezpečnostního výzkumu České 

republiky v letech 2015 až 2020 280/B1 

Předkládá: dr. Havlas 

Souhrn 

Ministerstvo vnitra (dále jen „MV“) zaslalo Radě pro výzkum, vývoj a inovace (dále jen „Rada“) 

návrh programu bezpečnostního výzkumu České republiky v letech 2015 – 2020 (dále jen 

„Program“). Dle § 5 odst. 2 zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje 

a inovací z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o podpoře 

výzkumu, experimentálního vývoje a inovací), ve znění pozdějších předpisů je návrh Programu 

předkládán Radě ke stanovisku.  

Program bude navazovat na „Program bezpečnostního výzkumu České republiky v letech 2010 – 

2015“, se kterým se bude v roce 2015 překrývat. Potřeba zahájení Programu v roce 2015 vyplývá 

ze skutečnosti, že mnoho projektů realizovaných v rámci programu na léta 2010 – 2015 bude v roce 

2015 již ukončena nebo bude probíhat jejich závěrečná fáze s výrazně nižší podporou ze státního 

rozpočtu.  

Cílem Programu je získávat, udržovat a rozvíjet specifické znalosti potřebné pro zajištění 

bezpečnosti státu a jeho občanů za účelem prevence, minimalizace a potlačování bezpečnostních 

hrozeb. Dalšími cíli Programu jsou podpora trhu bezpečnostních technologií a zvýšení 

konkurenceschopnosti podniků obranného a bezpečnostního průmyslu. Program bude realizovaný 

formou veřejné soutěže ve výzkumu, experimentálním vývoji a inovacích. Uživateli výsledků 

budou organizační složky státu, územní samosprávné jednotky, právnické a fyzické osoby. 

Návrh Programu bude v letošním roce předložen k notifikaci Evropské komise prostřednictvím 

Úřadu na ochranu hospodářské soutěže. 

Program vyžaduje zvýšené nároky na výdaje ze státního rozpočtu nad současný rámec v objemu 

130 mil. Kč za rok oproti roku 2012.  

Předpokládané výdaje na Program v letech 2015 – 2020 mají činit celkem 4 935 mil. Kč, z toho 

3 700 mil. Kč má být pokryto z veřejných zdrojů.  

 Návrh usnesení: 

Rada 

1. bere na vědomí návrh Programu bezpečnostního výzkumu České republiky v letech 2015 

až 2020,   

2. jmenuje k návrhu programu zpravodajem RNDr. Zdeňka Havlase, DrSc., 

3. ukládá zpravodaji, aby ve spolupráci se sekretariátem Rady předložil na 281. zasedání Rady 

návrh stanoviska k tomuto materiálu. 

 

 


